[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании г. Бодайбо и
района
Здание администрации	21 декабря 2016 года
МО г. Бодайбо и района, кабинет 301
[bookmark: bookmark1]Председательствовал:
Мэр г. Бодайбо и района	Е.Ю.Юмашев
Секретарь антинаркотической
комиссии	И.С.Ворожцова
Присутствовали:
Члены антинаркотической комиссии:
Заместитель мэра	М.Г.Крамаренко
Председатель Думы муниципального
Образования г. Бодайбо и района	Е.Н. Бодяло
Начальник службы участковых инспекторов
МО МВД России «Бодайбинский»	В.В. Щеколков
Заведующая методическим центром управления культуры администрации
МО г. Бодайбо и района	З.А. Резцова
Начальник Управления культуры
Администрации МО г.Бодайбо и района	Е.Н.Стеианова
Начальник Управления образования
МО г.Бодайбо и района	С.Е.Наумова
Заместитель руководителя
МКУ «Ресурсный центр г.Бодайбо»	Н.Д.Черкашина
Приглашенные:
Первый заместитель мэра	И.А.Крицкий
Главный врач
ОГБУЗ «Районная больница»	Д.В.Кернер
Директор ОГКУ «Центр занятости
населения»	С.Н.Ягупова
Директор ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания
населения г.Бодайбо и района»	С.Г.Башмакова
Начальник отдела тарифов и
потребительского рынка	Е.В. Шайдарова

1. Об организации наркологической помощи населению и проводимой
профилактической работе
(Д.В.Кернер, Е.Н. Бодяло, М.Г. Крамаренко)
1.1. Информацию главного врача ОГБУЗ «Районная больница» Д.В. Кернера «Об организации наркологической помощи населению и проводимой профилактической работе» принять к сведению.
1.2. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Районная больница» (Д.В.Кернер):
1.2.1. Продолжить работу с золотодобывающими предприятиями по организации медицинского тестирования на употребление наркотических средств лиц, прибывающих на сезонные работы в Бодайбинский район.
Срок: постоянно
^.2.2. Упорядочить ведение статистических данных по первичной заболеваемости алкоголизмом в муниципальном образовании г.Бодайбо и района.
Срок: до 1 февраля 2017 года
-'/1.2.3. Сертифицировать деятельность специалиста-нарколога ОГБУЗ «Районная больница» по кодированию от алкогольной зависимости.
Срок: до 1 июля 2017 года
2. О работе по профилактике наркомании в подростковой и молодежной среде
учреждениями культуры и спорта
(Е.Н.Степанова, И.С.Ворожцова)
2.1. Информацию начальника Управления культуры администрации МО г. Бодайбо и района (Е.Н. Степанова) и начальника отдела по молодежной политике и спорту администрации МО г. Бодайбо и района (И.С.Ворожцова) «О работе по профилактике наркомании в подростковой и молодежной среде учреждениями культуры и спорта» принять к сведению.
2.2. Продолжить положительный опыт Управления культуры (Е.Н. Степанова) по организации занятости несовершеннолетних в летний период кружковой и досуговой деятельностью на базе культурно-досуговых центров и клубных учреждений.
Срок: июль - август 2017 года
^/2.3. Начальнику управления образования администрации МО г. Бодайбо и района (С.Е. Наумова) сохранить плавающий график отпусков тренеров-преподавателей детского образовательно-оздоровительного центра в целях организации занятости детей и подростков в летний период 2017 года.
Срок: июнь - август 2017 года
2.4. Отделу по молодежной политике и спорту администрации МО г. Бодайбо и района (И.С. Ворожцова), управлению образования (С.Е. Наумова), управлению культуры (Е.Н. Степанова) подготовить наглядно-агитационный материал для использования при проведении мероприятий, направленных на профилактику наркомании в образовательных организациях и учреждениях культуры.
Срок: 1 квартал 2017 года

3. Организация работы по оказанию содействия подросткам и молодежи в
трудоустройстве
(М.Г. Крамаренко, С.Н.Ягупова)
3.1. Информацию заместителя мэра (М.Г.Крамаренко) и директора ОГКУ «Центр занятости населения» (С.Н.Ягупова) по вопросу «Организация работы по оказанию содействия подросткам и молодежи в трудоустройстве» принять к сведению.
3.2. Отметить положительную динамику в деятельности ОГКУ «Центр занятости населения» (С.Н.Ягупова) по созданию рабочих мест в рамках реализации закона Иркутской области № 22-оз от 06.03.2014 г. «О квотировании рабочих мест для несовершеннолетних».
3.3. Начальнику Управления образования администрации МО г. Бодайбо и района (С.Е.Наумова) при организации лагерей труда и отдыха на базе образовательных организаций максимально обеспечивать занятость обучающихся, состоящих на всех видах профилактического учета.
Срок: апрель-май 2017 года
3.4. Директору ОГСКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа г.Бодайбо» (О.Я. Сычевская) обеспечить трудовой занятостью на базе собственного учреждения обучающихся, состоящих на профилактическом учете и получивших направление КДН и ЗП в лагерь труда и отдыха.
Срок: апрель-май 2017 года
3.5. Рекомендовать директору ОГКУ «Центр занятости населения» (С.Н.Ягупова) обратиться в министерство труда и занятости Иркутской области об увеличении средств на материальную поддержку в рамках создания временных рабочих мест для несовершеннолетних в целях привлечения большего числа подростков в связи с потребностью.
Срок: до 1 февраля 2017 года
4. Об утверждении дополнительных мер, направленных на снижение потребления алкоголя, профилактику пьянства и алкоголизма на территории муниципального
образования г. Бодайбо и района
(М.Г. Крамаренко, Е.Н. Бодяло, Е.В. Шайдарова)
4.1. Рекомендовать к утверждению дополнительные меры, направленные на снижение потребления алкоголя, профилактику пьянства и алкоголизма на территории муниципального образования г. Бодайбо и района (далее - дополнительные меры)
4.2. Заслушивать ответственных лиц о реализации дополнительных мер один раз в полугодие.
4.2. Начальнику МО МВД России «Бодайбинский» (С.В. Скроботов) провести проверку бара в кинотеатре «Витим» на предмет незаконной торговли алкоголем в ночное время без лицензии.
Срок: до 30 декабря 2016 года

5. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии муниципального образования г. Бодайбо и района в 2016 году и утверждении плана работы на 2017
год.
(И.С. Ворожцова)
5.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования г. Бодайбо и района (И.С. Ворожцова) об итогах деятельности в 2016 году принять к сведению.
5.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии муниципального образования г. Бодайбо и района на 2017 год.
Мэр	Е.Ю.Юмашев